TERESINA - PIQuinta-feira, 18 de setembro de 2008 - Nº 179

5

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA N.°196/GAB/2008                           Teresina,  16 de setembro de 2008.
O DELEGADO CORREGEDOR GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO

DO PIAUI EM EXERCÍCIO no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no
Art. 167 da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada
pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho do Presidente da Comissão de Sindicância
Administrativa Disciplinar nº 020/GPAD/2008, datado de 15.09.08, constante dos autos.

RESOLVE:
PRORROGAR, nos termos do art. 167 da Lei Complementar nº 13, de 03.01.1994,

com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025/2001, por mais 30 (trinta) dias,
o prazo para a conclusão da Sindicância Administrativa Disciplinar nº 020/GPAD/2008,
instaurada por força da Portaria nº 130/GAB/2008, de 14.07.08.

Publique-se;
Cientifique-se;
Cumpra-se.

Roberto Carlos Sales da Silva
Delegado de Polícia Civil

Corregedor Geral da Polícia Civil em Exercício

OF.  785

PORTARIA Nº 163 - D/2008 – GAB
Teresina, 16 de setembro de 2008.

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE GESTÃO E RECURSOS
DO PIAUÍ – EMGERPI, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Ata da
Assembléia Geral Extraordinária da EMGERPI, realizada em 18 de Setembro de 2007 e
arquivada na junta comercial em 24 de Setembro de 2007.
RESOLVE:
I – IMPLANTAR
 Comissão Especial de Licitação, composta dos seguintes servidores:
a) Hamilton Coelho Resende Filho – mat. nº 202873-5 (Presidente)
b) Cynara Rocha de Abrantes – mat. nº208991-2
c) Aquiles da Costa Mauriz Júnior – mat. nº 210701-5
d) Carlos Alberto Rocha Costa

 Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Revogam-se todas as disposições em contrário

Dê ciência e cumpra-se.
Lucile de Souza Moura

Diretora Presidente

OF.  1339

RESOLUÇÃO Nº- 002, DE 05 DE AGOSTO DE 2008.

Dispõe sobre a prorrogação do atual mandato do
Conselho Estadual de Defesa dos Direitos da Pessoa
Portadora de deficiência CONEDE-PI até dezembro de 2008.

A Presidente do Conselho Estadual de Defesa dos Direitos da Pessoa Portadora de
Deficiência – CONEDE-PI, considerando as atribuições que lhe conferem a Lei nº.
5.329/03, considerando o Decreto nº. 11.437, de 19 de julho de 2004, que aprova o
Regimento Interno no seu inciso V do art. 20 e considerando o disposto no Decreto nº.
11.997 de 05 de dezembro de 2005, publicado no D.O.E. no dia 06 de dezembro de 2005,
e o acordado em reunião realizada neste Conselho,

Considerando que os Conselhos de Direito devem exercer o controle social através de
órgãos governamentais e organizações não-governamentais;

Considerando que os órgãos governamentais e organizações não-governamentais de
e para pessoas com deficiência são representadas no CONEDE/PI, conforme a Lei nº.
5.329/03 (Art. 5° e Art. 6°).

Resolve:

Prorrogar, por maioria de votos, o atual mandato da composição do CONEDE/PI até
Dezembro de 2008.

Teresina, 04 de agosto de 2008.

REJANE RIBEIRO SOUSA DIAS
Presidente do CONEDE/PI

OF.  102

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2008 AO CONTRATO Nº 070/2008

ESPÉCIE: Contrato nº 070/08 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa CONSTRUTORA
RGE LTDA.
OBJETO: prorrogação de prazo para conclusão dos Serviços de Reforma e da
Ampliação da U. E. Cel. Antonio Vitório de Sousa, no município de Novo Santo Antonio-
PI, constante da CLÁUSULA NONA – DA VIGÊNCIA, que passa a ter prazo de mais
45(quarenta e cinco) dias, contados do termo final da vigência do Contrato nº 070/
2008, em conformidade com a Tomada de Preços 003/2008.
DATA DA ASSINATURA: 14 de julho de 2008.
SIGNATÁRIOS:Antonio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                          Ethel Maiza Vieira Barros – Representante

OF.  173

CONSELHO ESTADUAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA
PESSOA PORTADORA DE DEFICIÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO: Pregão Presencial No 10/2008-SESAPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO: No 0015039-0/2008
OBJETO: Aquisição de MEDICAMENTOS de dispensação em caráter excepcional.
FONTE DE RECURSOS: 100 Tesouro Estadual e 113 SUS/Medicamentos Excepcionais.
DATA E HORÁRIO: 24 de setembro de 2008, às 11:00 horas.
LOCAL: Sala de reuniões da CPL/SESAPI, na Avenida Pedro Freitas, s/no, Bloco “A”,
Centro Administrativo – Teresina (PI).
INFORMAÇÕES: CPL/SESAPI, no mesmo endereço, fone/fax (86) 3216-3604, e-mail:
cpl.sesapi@hotmail.com.
FRANCISCO PINHEIRO LIMA JUNIOR – Pregoeiro da SESAPI

PUBLIQUE-SE:
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES

Secretário Estadual da Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO: Pregão Presencial No 11/2008-SESAPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO: No 0012790-1/2008
OBJETO: Aquisição de EQUIPAMENTOS e MATERIAL DE CONSUMO para atender
o Plano de Trabalho  que objetiva a implantação de 18 Serviços de Ouvidoria nos
serviços e unidades de saúde vinculadas à SESAPI.
FONTE DE RECURSOS: Convênio 2954/2007 e Contrapartida do tesouro Estadual.
DATA E HORÁRIO: 29 de setembro de 2008, às 9:00 horas.
LOCAL: Sala de reuniões da CPL/SESAPI, na Avenida Pedro Freitas, s/no, Bloco “A”,
Centro Administrativo – Teresina (PI).
INFORMAÇÕES: CPL/SESAPI, no mesmo endereço, fone/fax (86) 3216-3604, e-mail:
cpl.sesapi@hotmail.com.
FRANCISCO PINHEIRO LIMA JUNIOR – Pregoeiro da SESAPI

PUBLIQUE-SE:
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES

Secretário Estadual da Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO No 406/08
PROCESSOS: 0004523-5/2008 e 0009262-1/2008. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre
a SESAPI e a empresa DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
PROCEDIMENTO: Pregão Presencial no 6/2008-SESAPI. OBJETO: Aquisição de
equipamentos e material permanente para a Maternidade Dona Evangelina Rosa,
relativos aos itens pendentes de execução. PRAZO DE VIGÊNCIA: 1 ano e 6 meses.
VALOR: R$ 25.850,00. FONTE DE RECURSOS: Convênio 2022/03 e Contrapartida do
Tesouro Estadual. DATA DA ASSINATURA: 19/08/2008. SIG-NATÁRIOS: Francisco
de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Luiz Carvalho
dos Santos, Sócio – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 433/08
PROCESSO: 0007888-4/2008. ESPÉCIE: Contrato cele-brado entre a SESAPI e a
empresa FANEM LTDA. PROCEDIMENTO: Liberação no 4771/2008 ref. Pregão
Presencial no 55/2006-CEL/SEAD. OBJETO: Aquisição de equipamentos e material
permanente para a Maternidade Dona Evangelina Rosa, de Teresina (PI). PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R$ 119.850,00. FONTE DE RECURSOS: Convênio no
0151/07 e Contrapartida do Tesouro Estadual. DATA DA ASSINATURA: 05/09/2008.
SIG-NATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Antonio Flávio Vieira Rodrigues de Pão – pela Contratada.

OF.  1665

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL